МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

___ 2024 г.
Махачкала

О проведении Недели дошкольного образования в Республике Дагестан

В соответствии с поручением Правительства Республики Дагестан
от 26 апреля 2024 года № 01-1-2074/24 и в целях привлечения внимания
педагогического сообщества на апробации инновационных образовательных
подходов и практик, которые учитывают особенности российской культурной
и гражданской идентичности и основаны на принципах межнационального
согласия с учетом местных традиций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию и проведение в период с 3 по 7 июня 2024
года мероприятий Недели дошкольного образования в Республике Дагестан
(далее - Неделя).

2. Провести в рамках Недели в период с 3 по 7 июня 2024 года:
2.1. Всероссийский форум «Воспитатели России» в рамках мероприятий

проекта «Просветительский марафон «В авангарде детства»: передача
традиционных российских духовно-нравственных ценностей от поколения
к поколению».

2.2. III Всероссийский форум педагогов дошкольного образования
«Детство без границ».

2.3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) - курсы повышения квалификации педагогов дошкольного
образования с привлечением представителей Всероссийской общественной
организации «Воспитатели России».

3. Утвердить:
3.1. Состав организационного комитета Недели дошкольного

образования в Республике Дагестан согласно приложению № 1.

3.2. Смету расходов на проведение Недели дошкольного образования
в Республике Дагестан согласно приложению № 2.

4. Площадками для проведения Недели определить образовательные
организации согласно приложению № 3.

5. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД (Рамазанов
Р.Х.) обеспечить финансирование Недели согласно прилагаемой смете.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от «Ж1» 2024 г. № (2ЖШ

Состав организационного комитета Недели дошкольного образования
в Республике Дагестан:

Бучаев Я.Г. - министр образования и науки Республики Дагестан
(председатель);

Далгатова А.О. - первый заместитель министра образования и науки
Республики Дагестан;

Амиродинов М.М. - председатель Дагестанской республиканской
организации Общероссийского Профсоюза образования;

Костина И.А. - главный специалист по информационной работе
Дагестанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза
образования, член Координационной группы по вопросам дошкольного
образования;

Магомедова З.Ш. - декана факультета дошкольного образования
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педагогический университет
им. Р. Гамзатова, член Координационной группы по вопросам дошкольного
образования;

Гасанова Д.И. - заведующий кафедрой педагогики и технологий
дошкольного и дополнительного образования ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный педагогический университет им. Р. Гамзатова», член
Координационной группы по вопросам дошкольного образования;

Акаева А.Т. - начальник Управления развития общего образования
Минобрнауки РД;

Алиева Х.Б. - начальник отдела дошкольного образования Управления
развития общего образования Минобрнауки РД;

Керефова А.М. - главный специалист-эксперт отдела дошкольного
образования Управления развития общего образования Минобрнауки РД;

Арухова А.С. — директор ГБУ РД «ДНИИП им. А.А. Тахо-Годи»;
Ахмедова Г.А. - ректор ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития

образования»;
Дибирова А.И. - директор ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов

«Альтаир»;
Раджабова Э.Ш. - заместитель главы администрации, и.о. начальника

Управления образования города Махачкалы;
Абрамова Л.Н. - начальник МКУ «Управление образования

администрации городского округа «город Каспийск»;
Алиева Ч.Р. - начальник МКУ «Дербентское городское управление

образования»;
Мирзаев М.М. - начальник МКУ «Управление образования» ГО «город

Кизилюрт»;
Трещев С.В. - начальник МКУ «Отдел образования» МО «город

Хасавюрт»;

Адзиева С.М. - директор ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический
колледж им. М.М. Меджидова»;

Асканд арова Д.Б. - директор ГБПОУ РД «Дербентский
профессионально-педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова»;

Гамидова М.С. - директор ГБПОУ РД «Профессионально­
педагогический колледж»;

Курбанов Х.Т. - директор ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально­
педагогический колледж».

Приложение ЛЪ 3

к приказу
от <dC,> о ,1

Минобрнауки P.I| /
2024 г. Nъr.,1. :l-|-.1З l /l

Перечень площадок для проведения недели дошкольного образования
в Республике .Щагестап

у

м Наименование площадки .Щата

1
ФГБОУ ВО <.Щагестанский rосударственный педагогический
университет им. Р. Гамзатово>

3-4 июllя
2024 г.

2
ГБУ ДIО РЩ кЩагестанский инстиryт р€ввития

вания))

з МБДОУ <LРР-детский сад Ns 7>> г. Махачкалы 5-6 июня
2о24 r.

4 МБДОУ <,Щетслс.rй сад J',l! 53> г. Махачкалы 5-б июня
2024 r.

5 МБДоУ <.Щетский сад }l! з1)) г. Махачкалы 5-6 июня
2024 r.

6 МБДОУ <ЩРР-детский сад Ns 34> г. Махачкалы 5-6 июня
2024 r.

7 МБДОУ <ЦРР-детский сад Jф 37> г. Махачкалы 5-б июня
2024 r.

8 МБДОУ <ЦРР-детский сад Ns 59> г. Махачкалы
5-6 июня
2024 r.

9 МБДОУ <.Щетский сад JФ 63> г. Махачкалы
5-6 июня
2024 r.

10 ГБДОУ Р.Щ <.Щетский сад <Колобок>
5-6 июня
2024 r.

11 МБДОУ <.Щетский сад Ns 31 <Улыбкa> г. Каспийска
5-6 июня
2024 r.

12 МБДОУ <.Щетский сад Ns 33 <Юбилейный>> г. Каспийска 5-6 июня
2024 r.

1з МБДОУ <ЩРР-детский сад Jtl! З0 <Улыбко> г. ,Щербента
5-б июня
2024 t.

\4 МКДОУ <,Щетский сад Nq 12 <<Золотой кJIючик> г. Кизилюрта
5-6 июня
2024 r.

15 МКОУ (Прогимназия J\! 6 <Ивушкa>) г. Хасавюрта
5-6 июня
2024 r.

16 ГБУ РД <,Щом,Щружбьг>
7 июня
2024 r.

5-6 июня
2024 г.